Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014.

                № 76
п. Щеглово

Об утверждении муниципальной целевой  программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»

           В соответствии  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  муниципальную целевую  программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в газете «Щегловские вести» и на официальном сайте администрации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на        Сергееву Ю.Н., ведущего специалиста администрации по земельно – имущественным отношениям.

Глава  администрации                                                                        Л.Н. Кирвас

Муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год».
СОДЕРЖАНИЕ

1. Паспорт муниципальной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»"……………................   3,4
2. Пояснительная записка к муниципальной целевой программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»             4,5
3. План программы  «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»              ....................................................................5
4. Целевые индикаторы программы………………………… ………...…………5
Паспорт муниципальной целевой программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»

	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон  от 26.07.2006 г № 135–ФЗ «О защите конкуренции», Федеральный закон от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральный закон от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Щегловское сельское поселение»

	Основные разработчики
Программы
	Ведущий специалист по земельно – имущественным отношениям

	Цели и задачи
Программы
	а) инвентаризация муниципальных объектов,
корректировки реестров объектов муниципальной
собственности, государственная регистрация прав
собственности на объекты;
б) приватизация муниципального имущества;
в) обеспечение условий для пополнения местного
бюджета от использования имущества муниципальной
казны;
г) пополнение муниципальной казны;

д) проведение единой муниципальной политики в
сфере имущественных и земельных отношений;

е) формирование системы управления муниципальным
имуществом муниципального образования «Щегловское сельское поселение».

	Сроки реализации
Программы
	2014г.

	Перечень основных мероприятий
Программы
	а) инвентаризация  и паспортизация муниципального жилого фонда, зданий, сооружений, инженерных коммуникаций;
б) государственная регистрация права
муниципальной собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области в Всеволожском районе;

в) инвентаризация, паспортизация и оформление бесхозного имущества;

г) подготовка  документации  для проведения аукциона на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного временного пользования  на имущество находящееся, в муниципальной собственности;
д) подготовка технической документации, оценка
муниципального имущества, подлежащего
приватизации;

е) межевание земельных участков, подготовка межевых планов, топографических съемок.

	Основные исполнители Программы
	Ведущий специалист по земельно – имущественным отношениям

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объём финансирования, тыс. руб.
	2014 год

	Всего
	800
	800

	Местный бюджет
	800
	800

	Контроль за ходом реализации Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация МО «Щегловское сельское поселение», глава администрации МО «Щегловское сельское поселение»

2. Пояснительная записка

к муниципальной целевой программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»

В  соответствии с Федеральным законом  от 26.07.2006 г № 135–ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», для заключения договоров аренды, безвозмездного временного пользования   на имущество,  находящееся в муниципальной  собственности,  необходимо провести паспортизацию и инвентаризацию, оценку рыночно - обоснованной величины арендной  платы, регистрацию права муниципальной собственности   в Всеволожском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области, в случае если будут заключены долгосрочные договора аренды, то необходима регистрация права аренды в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области.

Выявление и постановка на учет объектов бесхозяйного недвижимого имущества.

При оформлении документов на проведения  аукциона по продаже земельных участков либо, права на заключение договоров аренды необходимо формировании земельного участка с  межеванием и изготовление землеустроительной документации,
Основными целями и задачами Программы являются:
- определение технического состояния объектов муниципальной собственности и возможности их дальнейшей эксплуатации;

-   организация учета объектов муниципального имущества;

- осуществление приватизации муниципального имущества муниципального образования «Щегловского сельского поселение»;

- определение мер, направленных на повышение эффективности использования объектов муниципального недвижимого имущества;

- выявление и оформление бесхозяйного недвижимого имущества;

- создание информационного массива данных муниципального имущества муниципального образования «Щегловского сельского поселение».

Мероприятия, запланированные на 2014 год:

1. Оценка имущества.
2. Оплата услуг по изготовлению  технических паспортов на объекты   недвижимости.
3.   Оплата услуг по межеванию земельных участков и подготовке межевых планов и топографических съемок.
4.  Государственная регистрация права муниципальной собственности.
5.  Оформление бесхозного имущества.

	3. План программы
««Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.»

	Всего
(тыс. руб)
	Источники финансирования (бюджеты)
	Примечание

	Федеральный
	Областной
	Местный

	1
	Оплата услуг по изготовлению  технических паспортов на объекты   недвижимости

	400

	400

	2
	Оплата услуг по межеванию земельных
участков, подготовке межевых планов и топографических съемок.

	400

	400

4. Целевые индикаторы программы

- увеличение доходов от использования муниципального имущества;

- приватизация муниципального имущества (включая земельные участки);

- эффективное использование муниципального имущества.

1